万州人社发〔2022〕72号

重庆市万州区人力资源和社会保障局
             重庆市万州区乡村振兴局
关于印发《万州区就业帮扶车间绩效考核
评估方案》的通知

各镇乡（民族乡）人民政府、各就业帮扶车间：
现将《万州区就业帮扶车间绩效考核评估方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

重庆市万州区人力资源和社会保障局
                  重庆市万州区乡村振兴局
                             2022年12月23日

万州区就业帮扶车间绩效考核评估方案

按照《重庆市人力社保局重庆市乡村振兴局重庆市财政局关于做好就业帮扶车间建设相关工作的通知》（渝人社发〔2022〕21号）和《万州区乡村振兴局万州区人力资源和社会保障局万州区财政局关于做好就业帮扶车间建设管理的通知》的要求，为充分发挥就业帮扶车间就近吸纳农村人口就业的作用，结合我区实际，现特制定就业帮扶车间绩效考核方案：
1、 绩效考核范围及时间
（一）绩效考核对象：已建立并运行了1年以上（含1年）的就业帮扶车间。
（二）绩效考核时间：每年12月份进行考核。
2、 绩效考核的评分
就业帮扶车间绩效考核主要从稳定带动就业能力、带动增收能力、吸纳农村低收入人口就业数量、生产经营状况、管理机制建设、典型示范效应等方面因素评估，总分值100分。绩效评估总分 90 分及以上为“优秀”等次、80 分—89 分为“良好”等次、70 分—79 分为“合格” 等次，70 分以下为“不合格”等次。
（1） 稳定带动就业能力（35分）
1. 未达到“与就业人员依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗3个月以上，人数达到10人及以上，其中，脱贫人口（含监测对象、下同）不低于30%”的要求此项不得分。
2. 与全体就业人员依法签订1年以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗1年以上得5分；与全体就业人员依法签订6个月以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗6个月以上得4分；与就业人员依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗3个月以上得3分。（5分）
3. 依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前稳岗3个月以上的人员中，脱贫人口不低于50%的得20分，不低于40%的得18分，不低于30%的得15分。（20分）
4. 依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前稳岗3个月以上的人员中，吸纳残疾人家庭人员、农村低保对象、农村特困人员就业不低于30%的得10分，不低于20%的得8分，不低于10%的得7分，低于10%得6分。（10分）
（二）带动增收能力（20分）
在岗农村低收入人口月均工资收入不低于当地最低月工资标准的120%得20分，不低于当地最低月工资标准的110%得17分，不低于当地最低月工资标准得15分，低于当地最低月工资标准的不得分。（20分）
（三）劳动关系（10分）
劳动关系整体和谐，能够按时足额支付劳动报酬。无劳务纠纷和劳动投诉得10分，发现一例扣1分，扣完本项分值为止。（10分）
（四）生产经营情况（15分）
1. 全年运行比较稳定，因疫情等原因停工不超过3个月。全年未停工，并足额发放工资得10分。因疫情停工1个月8分，停工2个月6分，停工3个月4分，停工3个月以上不得分，不满一个月按一个月计算，非疫情等原因停工不得分。（10分）
2. 企业和法人无违规违法违纪行为、无不良征信，有一例不得分。（5分）
（五）管理机制建设（5分）
管理机制建设分为：职业安全、卫生、消防制度健全、管理规范。职业安全制度1分，卫生制度1分，消防制度1分，专兼职管理人员1名1分，录用辞退标准等用工制度0.5分，管理制度上墙0.5分。（5分）
（六）典型示范效应（15分）
1. 按要求向万州区乡村振兴局、万州区就业和人才中心进行日常性月季报、年度总结以及日常性统计工作，迟报1次扣1分，未报一次扣2分。报送的数据与实际数据明显有误，逻辑混乱、随意填报的一次扣1分。扣完本项目分值为止。（7分）
2. 在当地发挥良好效益，本年度相关活动简报被看万州、三峡都市报等主流媒体或更高规格媒体、单位信息采用的每次得1分，最高不超过4分；挖掘典型亮点被区级采用得1分，被市级采用得3分，最高不超过4分。（8分）
（七）一票否决制度
1. 发生重大安全生产事故、拖欠工资、环保处罚等重大事件。
2. 吸纳农村低收入人群比上年下降30%比例的。
三、绩效考核奖补标准
每年度给予通过绩效评估的就业帮扶车间带动就业奖补，其中，对“优秀”等次车间，当前就业人员稳岗3个月以上且人数达到40人及以上的奖补10万元、20－39人的奖补7万元、10－19人的奖补4万元；对“良好”等次车间，当前就业人员稳岗3个月以上且人数达到40人及以上的奖补8万元、20—39人的奖补5万元、10－19人的奖补3万元；对“合格”等次车间，当前就业人员稳岗3个月以上且人数达 、到40人及以上的奖补6万元、20－39人的奖补3万元、10－19人的奖补2万元。
四、绩效评估的组织实施
（一）组成考核组
由万州区乡村振兴局、万州区财政局、万州区就业和人才中心相关人员组成，考核办公室设在万州区就业和人才中心人力资源保障科，负责日常具体事务。
（二）开展绩效考核
1. 考核组采用现场考核的方式，对车间的台账、工资发放、经营状况、安全、卫生、制度建设等绩效评估内容进行逐一考核。
2. 考核组对考核情况进行综合分析评审形成初步的考核结果。
3. 对绩效考核结果进行公示，公示时间5个工作日。
4. 公示结果无异议后发放绩效奖补。
（三）其他要求
1. 考核组成员需做到客观公正、廉洁自律，严格遵循绩效考核评估方案的要求。
2. 就业帮扶车间不得套取、骗取、带动就业奖补资金和其它财政投入资金，如有违者将对其依法依规追回资金，并追究相关人员责任。
3. 万州区乡村振兴局、万州区就业和人才中心需加强对就业帮扶车间的指导和管理，定期走访车间，及时掌握车间运营等情况，协调解决就业帮扶车间生产经营中的困难和问题，推广就业帮扶车间产品、开展消费帮扶，帮助就业帮扶车间发展。
（四）就业帮扶车间考核监督电话：58139993

附件：万州区就业帮扶车间绩效评估表

— 1 —

附件：
	                  万州区就业帮扶车间绩效评估表

	序号
	类别
	标准
	分值
	得分

	1
	稳定带动
就业能力
	与全体就业人员依法签订1年以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗1年以上得5分；与全体就业人员依法签订6个月以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗6个月以上得4分；与就业人员依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗3个月以上得3分。
	5分

	依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前稳岗3个月以上的人员中，脱贫人口不低于50%的得20分，不低于40%的得18分，不低于30%的得15分。
	20分

	依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前稳岗3个月以上的人员中，吸纳残疾人家庭人员、农村低保对象、农村特困人员就业不低于30%的得10分，不低于20%的得8分，不低于10%的得7分，低于10%得6分。
	10分

	未达到“与就业人员依法签订3个月以上劳动合同或劳务协议，当前就业人员稳岗3个月以上，人数达到10人及以上，其中，脱贫人口（含监测对象、下同）不低于30%”的要求此项不得分。

	2
	带动增收能力
	在岗农村低收入人口月均工资收入不低于当地最低月工资标准的120%得20分，不低于当地最低月工资标准的110%得17分，不低于当地最低月工资标准得15分，低于当地最低月工资标准的不得分。
	20分

	3
	劳动关系
	劳动关系整体和谐，能够按时足额支付劳动报酬。无劳务纠纷和劳动投诉得10分，发现一例扣1分，扣完本项分值为止。
	10分

	4
	生产经营情况
	全年运行比较稳定，因疫情等原因停工不超过3个月。全年未停工，并足额发放工资得10分。因疫情停工1个月8分，停工2个月6分，停工3个月4分，停工3个月以上不得分，不满一个月按一个月计算，非疫情等原因停工不得分。
	10分

	企业和法人无违规违法违纪行为、无不良征信，有一例不得分。
	5分

	5
	管理机制建设
	管理机制建设分为：职业安全、卫生、消防制度健全、管理规范。职业安全制度1分，卫生制度1分，消防制度1分，专兼职管理人员1名1分，录用辞退标准等用工制度0.5分，管理制度上墙0.5分。
	5分

	6

	典型示范效应
	按要求向万州区乡村振兴局、万州区就业和人才中心进行日常性月季报、年度总结以及日常性统计工作，迟报1次扣1分，未报一次扣2分。报送的数据与实际数据明显有误，逻辑混乱、随意填报的一次扣1分。扣完本项目分值为止。
	7分

	在当地发挥良好效益，本年度相关活动简报被看万州、三峡都市报等主流媒体或更高规格媒体、单位信息采用的每次得1分，最高不超过4分；挖掘典型亮点被区级采用得1分，被市级采用得3分，最高不超过4分。
	8分

	总分

	发生重大安全生产事故、拖欠工资、环保处罚等重大事件或吸纳农村低收入人群比上年下降30%比例的直接纳入“不合格等次”。

— 7 —

抄送：区就业人才中心。

重庆市万州区人力资源和社会保障局办公室      2022年12月23日印发

image1.png

image2.png